
2023 年 10 月 1 日 

お取引先様 各位 

 

株式会社 FABSPACE JAPAN 

 

 

振込手数料ご負担のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、10 月 1 日から適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入されました。 

それに伴い、弊社からの請求時に振込手数料を差し引いた金額でお支払いを頂いております 

お取引様につきましては、2023 年 10 月 1 日以降のお支払い分より、お取引様でのご負担を 

お願いいたします。 

 

インボイス制度導入により、振込手数料を弊社（売り手側）が負担とする場合、売り手側・ 

買い手側双方の事務負担が増えることとなりますため、大変恐縮ではございますが、 

何卒ご理解とご了承をお願い申し上げます。 

 

※弊社からのお支払いに関する振込手数料につきましては、全額弊社が負担致します。 

 

 

 

敬具 

  


